Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO Nº                 /2013

(do Sr. Cleber Verde)

Requer a realização de reunião para
debater o novo Marco Regulatório da
Mineração no Estado do Maranhão

  Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais solicito a realização de uma reunião da

Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 37, de 2011,

do Sr. Welinton Prado, que "dispõe sobre o regime de aproveitamento das

substâncias minerais, com exceção dos minérios nucleares, petróleo, gás natural

e outros hidrocarbonetos fluidos e das substâncias minerais submetidas ao regime

de licenciamento de que trata o inciso III do art. 2º do Decreto-lei nº 227, de 28 de

fevereiro, (CÓDIGO MINERAL) na Assembleia Legislativa do Estado do

Maranhão, com convidados a serem selecionados posteriormente, para se debater

o novo Marco Regulatório do Setor.

Brasília, em 06 de agosto de 2013.

Deputado CLEBER VERDE

PRB/MA